
 

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального за-

кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 29, статьей 

76 Устава Суксунского муниципального района в целях приведения Устава Сук-

сунского муниципального района в соответствие с действующим законодатель-

ством,  

Земское собрание решает: 

1. Внести в Устав Суксунского муниципального района («Новая жизнь», № 

73-74-75, 28.06.2005, № 1-2, 05.01.2008, № 7-8, 24.01.2009, № 82-85, 02.07.2011, № 

5-7, 18.01.2014, № 81-83, 03.06.2017, № 142-144, 02.09.2017, № 53, 16.08.2018) 

следующие изменения: 

1.1. подпункт 34 пункта 1 статьи 10 после слова «прав» дополнить словами 

«коренных малочисленных народов и других»; 

1.2. подпункт 38 пункта 1 статьи 49 после слова «прав» дополнить словами 

«коренных малочисленных народов и других». 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после гос-

ударственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опублико-

вания. 

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную ко-

миссию Земского собрания Суксунского муниципального района по самоуправ-

лению, территориальному устройству и развитию инфраструктуры (председатель 

Л.Л.Могильникова). 

 

Председатель Земского собрания  

Суксунского муниципального  

района 

 

 Глава муниципального  

района - глава Администрации 

Суксунского  

муниципального района 

В.Н. Изгагин  П.Г. Третьяков 

 
 

Земское собрание  

Суксунского муниципального района  

Пермского края 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

Принято Земским собранием 

Суксунского муниципального 

района 02.07.2019 года 

 
02.07.2019  №  84 

 
┌                                                                                              ┐ 

 О внесении изменений в Устав  

 Суксунского муниципального района                   

 



 2 

 

 


